
SETTORE 3 - R ISORSE 

Servizio U.O. 3.2 Risorse Umane e Organiz-

zazione 

DETERMINAZIONE  N. 186 DEL 24/06/2022

OGGETTO: Selezione per mobilità Esperto Amministrativo e contabile.  Nomi -

na commissione esaminatrice

 

IL D IRIGENTE 

Visti/e:
- l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000, l’art. 69 dello Statuto Comunale e gli artt. 13 e seguenti del Re-

golamento degli Uffici e dei Servizi relativi alle funzioni, compiti e responsabilità della dirigen-
za;

- il vigente Regolamento di contabilità relativamente a ruolo e responsabilità della dirigenza nel-
la gestione del Bilancio;

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 23 del 12/03/2021 con la quale è stata approvata 
l’attuale struttura organizzativa comunale;

- la disposizione del Sindaco n. 3/2021, con la quale sono state conferite al sottoscritto dott. Al-
berto De Francesco le competenze dirigenziali del Settore 3 – Risorse;

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 30 del 11/03/2022 avente ad oggetto “Piano Trien-
nale Fabbisogni di Personale 2022-2024. Approvazione.”;

- la delibera del Consiglio Comunale n. 17 del 7/04/2022 avente per oggetto “Approvazione 
nota di aggiornamento al documento unico di programmazione (DUP) – Periodo 2022/2024 
(Art. 170, c. 1, del D.Lgs. n. 267/2000)”;

- la delibera del Consiglio Comunale n. 18 del 7/04/2022 avente per oggetto “Approvazione 
del bilancio di previsione finanziario 2022-2024 (Art.151 del D.Lgs. n.267/2000 e art.  
10 D.Lgs. n.118/2011) e Piano triennale degli  incarichi  di  collaborazione 2022-2024 
(art.3 c.55 L.24 dicembre 2007, n. 244)”;

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 38 del 08.04.2022 avente ad oggetto “Ap-
provazione  del  Piano  Esecutivo  di  Gestione  2022-2024  (art.169  del  D.Lgs.  n. 
267/2000) - parte finanziaria";

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 55 del 5/05/2022 avente per oggetto “Piano Esecu-
tivo di Gestione - Parte Programmatica. Approvazione”.

Premesso che con la determinazione dirigenziale n. 155 del 19.05.2022 è stato approvato un avviso di  
mobilità volontaria, ai sensi dell’art.  30, D.Lgs. 165/01, per la copertura di  n. 4 posti  nel profilo di 
Esperto Amministrativo e contabile cat C;

Dato atto che dell’avviso di cui sopra è stata data pubblicità mediante:
- pubblicazione sul sito internet del Comune di Scandicci sezione Amministrazione Trasparente;
- invio  di  apposita  comunicazione  al  Coordinamento  Rete  degli  Sportelli  informativi  



della Toscana urp-toscana@liste.rete.toscana.it   ;

Visto che il termine ultimo per la presentazione delle domande di partecipazione ONLINE è 
scaduto il  23.06.2022 e che sono pervenute n.  15 domande pervenute regolarmente entro 
tale termine;

Ritenuto sulla base delle dichiarazioni  acquisite, circa il  possesso dei requisiti  previsti  dal -
l’art. 1 dell’avviso di mobilità, di procedere all'ammissibilità delle domande per  n. 15 candi-
dati/e alla procedura di selezione, con riserva di verifica successiva; 

Preso atto che, ai sensi dell’art. 4 dell’avviso in argomento, la selezione sarà effettuata, secondo i cri-
teri ivi indicati, da apposita Commissione mediante valutazione del curriculum professionale,  integrato 
dallo svolgimento di un colloquio;

Dato atto pertanto di dover provvedere alla nomina della suddetta Commissione esaminatrice; 

Richiamata la Deliberazione della Giunta comunale n. 207 del 19.12.2019 relativa al regolamento de-
gli Uffici e dei Servizi, capo IV - Mobilità volontaria ed in particolare l’art. 89 che disciplina la composi-
zione della “Commissione esaminatrice e valutazione dei candidati”;

Ritenuto pertanto, ai sensi del citato art. 89, di nominare la seguente Commissione esaminatrice come 
di seguito indicato:

Presidente: Alberto De Francesco, Dirigente del Settore 3 - Risorse;
Membro valutatore: Antonio Capoferri, P.O. U.O. 3.2 – Risorse Umane e Organizzazione;
Membro valutatore: Alessandra Bardi, dipendente della U.O. 3.2 Risorse Umane e Organizzazio-
ne;
Segretario: Rachele  Irene  Cucuzza,  dipendente  del  Comune  di  Lastra  a  Signa  

assegnata all’Ufficio Geaper o altra dipendente del  Comune di 
Scandicci assegnata alla U.O. 3.2 Risorse Umane e Organizzazione;

Visto il piano triennale di prevenzione della corruzione 2022-2024 con particolare riferimento alle di-
sposizioni relative alle commissioni di gare, concorsi e selezioni di qualunque genere;

Dato atto che i componenti della Commissione sono stati scelti, come previsto dall’art. 35, co. 3, lett.  
e) del D.Lgs. 165/01, in quanto esperti di provata competenza,  che non siano componenti dell'organo 
di direzione politica dell'amministrazione, che non ricoprano cariche politiche e che non siano rappre-
sentanti sindacali o designati dalle confederazioni ed organizzazioni sindacali o dalle associazioni pro-
fessionali;

Visto l’elenco dei candidati predisposto dalla competente U.O. 3.2 Risorse Umane e Organizzazione;

Viste altresì le dichiarazioni relative all’insussistenza di cause di incompatibilità, conservate agli atti;

Dato atto, infine, che la suddetta procedura non comporta alcun onere per l’amministrazione comuna-
le;

DETERMINA

per i motivi di cui in premessa,
1)  Di  nominare  la  Commissione  esaminatrice  della  procedura  di  mobilità  volontaria  per  la  
copertura di n. 4 posti nel profilo di Esperto Amministrativo e Contabile cat.. C del CCNL del 
comparto Funzioni Locali  o categoria e profili  professionali  equivalenti  indetta con la deter-
minazione dirigenziale n. 155 del 19.05.2022, così come segue:

Presidente: Alberto De Francesco, Dirigente del Settore 3 - Risorse;
Membro valutatore: Antonio Capoferri, P.O. U.O. 3.2 – Risorse Umane e Organizzazione;
Membro valutatore: Alessandra Bardi, dipendente della U.O. 3.2 Risorse Umane e Organizzazio-
ne;
Segretario: Rachele  Irene  Cucuzza,  dipendente  del  Comune  di  Lastra  a  Signa  

mailto:urp-toscana@liste.rete.toscana.it


assegnata all’Ufficio Geaper o altra dipendente del  Comune di 
Scandicci assegnata alla U.O. 3.2 Risorse Umane e Organizzazione;

2)  Di  ammettere con riserva alla  procedura di  selezione di  cui  trattatasi  n.  15 candidature 
pervenute;

3) Di  rinviare alla Commissione esaminatrice sopra nominata la valutazione dei  curriculum 
professionali e l’individuazione della data per lo svolgimento del colloquio da pubblicare sul  
sito istituzionale dell’Ente alla sezione: “Amministrazione trasparente” – “Bandi di concorso”  
come previsto dall’art. 5 dell’Avviso in premessa.

IL D IRIGENTE 

Dott. Alberto De Francesco 

Documento  informatico  firmato  digitalmente 
ai sensi e per gli  effett i  del D.P.R. 445/2000, 
del D.Lgs.  82/2005, e norme collegate


		2022-06-24T14:02:03+0200
	De Francesco Alberto




